
  
 
 

   
 
 
 

 

 Lausuntopyyntö / kirkkoherran virantäyttöprosessin käynnistäminen / Pellon seurakunta 

Saaja Pellon seurakunnan kirkkovaltuusto  

 Pellon seurakunnan kirkkoherran virantäyttöprosessi 

 Pellon seurakunnan kirkkoherran virka on avoinna kirkkoherra Riittaleena 
Tuomen irtisanouduttua tehtävästä 1.11.2023 alkaen. Virantäyttöprosessi on 
siis mahdollista käynnistää. 

 Kirkkovaltuuston toimenpiteet 

 Lainsäädännön sekä ohjeistuksen (alla) perusteella tuomiokapituli pyytää 
Pellon seurakunnan kirkkovaltuustoa 

 a.  ilmoittamaan, pyytääkö se välillisen vaalitavan käyttämistä mahdollisessa 
virantäyttöprosessissa, sekä    

 b. ilmoittamaan mahdollista viran haettavaksi julistamista varten Pellon 
seurakunnan kirkkoherran viran erityiset tarpeet tai ilmoittamaan 
tuomiokapitulille, ettei erityisiä tarpeita ole.       

 Tuomiokapituli julistaa kirkkoherran viran haettavaksi seuraavassa 
mahdollisessa kokouksessaan saatuaan kirkkovaltuuston lausunnon. 

 

Vastaan mielelläni mahdollisiin kysymyksiin. 

 
 
Ystävällisesti 
Päivi Liiti 
hiippakuntapastori 

________________ 

 
Kirkkoherran viran haettavaksi julistaminen  

  
 Kirkkojärjestys (6:14 §) ohjaa kirkkoherran viran haettavaksi julistamista näin: 

 
 Kun kirkkoherran tai kappalaisen virka on tullut avoimeksi, tuomiokapitulin on 

julistettava virka haettavaksi vähintään 14 päivän hakuajalla julkaisemalla 
hakuilmoitus asianmukaisella tavalla. 

         Tuomiokapituli voi päättää enintään yhden vuoden ajaksi kerrallaan, ettei 
kirkkoherran tai kappalaisen virkaa julisteta haettavaksi, jos: 

 1) on vireillä hanke seurakunnan liittämiseksi toiseen seurakuntaan; 
 2) tuomiokapituli katsoo seurakuntaa koskevien järjestelyjen voivan aiheuttaa 

sen, että virka tulee tarpeettomaksi; 
 3) siihen on muu erityinen syy.   



  
 
 

   
 
 
 

 

 
 
 Vaalitapa 

 Kirkkolain 23 luvun § 11 ohjeistaa kirkkoherran vaalitavasta seuraavasti:  
  
 ”Seurakunnan kirkkoherran valitsevat seurakunnan tässä vaalissa 

äänioikeutetut jäsenet (kirkkoherran välitön vaali). 
        Tuomiokapituli voi kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston pyynnöstä 

päättää, että kirkkoherra valitaan vaalilla, jonka toimittaa kirkkovaltuusto tai 
seurakuntaneuvosto (kirkkoherran välillinen vaali). 

    --- 
         Päätös välillisen vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi 

julistamista.” 

 Seurakunnalla on siis lain mukaan mahdollisuus harkita vaalin järjestämistä 
välillisenä.  Harkinnassa on syytä ottaa huomioon muun muassa seurakunnan 
jäsenten kiinnostus seurakunnan ja kirkkoherran tehtäviä kohtaan, 
seurakuntalaisten aktiivisuus vaikuttaa seurakunnan toimintaan sekä 
paikallinen äänestysaktiivisuus edellisissä seurakuntavaaleissa tai 
kirkkoherran vaaleissa.  Lopullisen päätöksen vaalitavasta tekee 
tuomiokapituli.  Mikäli seurakunta pyytää välillisen vaalitavan käyttämistä, 
pyynnön perustelut on syytä kirjata tuomiokapitulin tiedoksi asian käsittelyn 
yhteydessä.    
 

 Kirkkoherran viran erityiset tarpeet 

 Ennen viran haettavaksi julistamista on tarpeen selvittää ne kriteerit, joiden 
perusteella hakijoiden taitoa ja kykyä arvioidaan suhteessa avoimeen virkaan. 
Peruslähtökohtana ovat kirkkojärjestyksessä määritellyt kirkkoherran viran 
tehtävät.  Lisäksi voidaan ottaa huomioon seurakunnan toimintaympäristöstä 
nousevat tarpeet, seurakunnan koko ja seurakunnan muut olosuhteet.  
Seurakunnan esittämät näkökohdat voivat olla osa niitä seikkoja, joihin 
tuomiokapituli perustaa näkemyksensä kirkkoherran viran erityisistä tarpeista.   

  Kirkkojärjestyksen 6 luvun § 13 määrittelee kirkkoherran viran tehtävät 
seuraavasti: 

 ”Kirkkoherran tehtävänä on johtaa kirkkolain 4 luvun mukaista seurakunnan 
toimintaa. Kirkkoherra on vastuussa jumalanpalveluksen, pyhien 
sakramenttien, kirkollisten toimitusten ja sananjulistuksen oikeasta 
hoitamisesta sekä yksityisen sielunhoidon harjoittamisesta. Kirkkoherran tulee 
myös valvoa, että seurakunnan muuta toimintaa kuten kristillistä kasvatusta ja 
opetusta, diakoniaa sekä evankelioimis- ja lähetystyötä harjoitetaan kirkon 
tunnustuksen ja tehtävän mukaisesti. 

 Kirkkoherra vastaa kirkkoherranviraston toiminnasta ja seurakunnan 
arkistosta. 

 Kirkkoherra on seurakunnan jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa 
ja muussa hengellisessä työssä sekä kirkkoherranvirastossa toimivien 
viranhaltijoiden ja työntekijöiden ylin esimies. Kirkkovaltuusto tai 
seurakuntaneuvosto voi päättää, että kirkkoherran alainen viranhaltija tai 



  
 
 

   
 
 
 

 

työntekijä toimii päätöksessä mainittujen kirkkoherran alaisten muiden 
viranhaltijoiden tai työntekijöiden esimiehenä. 

 Kirkkoneuvoston puheenjohtajana kirkkoherra valvoo kirkkoneuvoston 
päätösten noudattamista ja laillisuutta seurakunnan hallinnossa ja 
taloudenhoidossa.” 
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Ympäristödiplomi
kaikille 2025
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YLEISTAVOITTEET

Tavoite 1: Vähennetään kiinteistöjen 
hiilidioksidipäästöjä

Tavoite 2: Vähennetään toiminnan 
hiilidioksidipäästöjä

Tavoite 3: Päästöt kompensoidaan

Tavoite 4: Kirkko vaikuttaa aktiivisesti 
yhteiskunnallisena toimijana ja keskustelijana

Tavoite 5: Seurakunnat sekä kirkon 
keskushallinto ovat sitoutuneita 
ilmastotyöhön

Kaikilla seurakunnilla sekä 
tuomiokapituleilla ja Kirkkohallituksella 
on Kirkon ympäristödiplomi 2025.
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Hiilineutraali 
kirkko 2030 –
kärkihanke

1
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Ympäristödiplomi
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Kirkon ympäristöjärjestelmä

2001, uudistettu 2020

Kohti hiilineutraaliutta

Käsikirja ja katselmustaulukko 
evl.fi

Voimassa viisi vuotta

Ympäristödiplomin 
osa-alueet

4

Diplomi Toiminta ja 
talous Kasvatus

Jätehuolto
kiertotalous

Ruoka ja 
keittiöt

Energia ja 
kiinteistöt

Hautausmaat 
viheralueet

Metsät ja 
luontoalueet Liikenne
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Miten 
pääsemme 
eteenpäin?
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Minimivaatimukset
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Toiminta ja talous

 Toiminta- ja taloussuunnitelma

 Toimintakertomus

Ympäristökasvatus

 Ympäristökasvatussuunnitelma

 Jumalanpalveluselämä

Minimivaatimukset…

8

Jätehuolto ja 
kiertotalous

 Jätelaki
 Kunnalliset 

jätehuoltomääräykset
 Jätehuoltokartoitus ja –

suunnitelma
 Vaaralliset jätteet

Ruoka ja keittiöt

 Ruokahävikin pienentäminen
 Kertakäyttöastioista 

luopuminen
 Reilun kaupan tee ja kahvi
 Kasvisruoka
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Energia ja 
kiinteistöt
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Kiinteistöillä 
merkittävä asema 
ympäristö-
tavoitteiden 
toteuttamisessa

10

• Tavoite 1: Vähennetään kiinteistöjen 
hiilidioksidipäästöjä

Hiilineutraalikirkko 2030 
strategia 
Hiilineutraalikirkko 2030 
strategia 

• Energia ja kiinteistöt
• Kirkolla suuri määrä rakennuksia 7313 

– lämmitettäviä rakennuksia 5654(77 
% Basis 5/23)

• Energiaratkaisut ja kulutuksen 
seuranta tärkeässä asemassa kohti 
hiilineutraaliutta ja säästöjä

YmpäristödiplomiYmpäristödiplomi
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Energia ja 
kiinteistöt 
ympäristö-
diplomissa
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Minimikriteerit

Basis ja energiakulutuksen seuranta

Kiinteistöstrategia

Energiavastaava

Pisteet

Tilojen käyttöastetta nostetaan

Uusiutuvan energian määrä

Kiinteistöhuoltojärjestelmä (Granlund Manager, Haahtela RES)

Energiatehokkuuden parantaminen

Kiertotalouden hyödyntäminen

Ekologisuus huomioitu kiinteistöjen puhtaanapidossa

Työntekijöiden koulutus

Metsät ja muut 
luontoalueet
- metsäsuunnitelma

- talousmetsien    
sertifiointi (PEFC, 
FSC)
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Minimivaatimukset…
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Hautausmaat ja 
viheralueet

 Hautausmaan hoitosuunnitelma

 Perannahoito

Liikenne

 Matkustussääntö

Kiitos.

Ottakaa rohkeasti 
yhteyttä!

Irene Erkko
irene.erkko@evl.fi
puh. 040 198 6811
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Oikaisuvaatimus Pellon kirkkoneuvostolle 

Tekijä: Paavo Korteniemi, 

xx (poistettu yhteystiedot verkkoversiosta)

kohde: kirkkoneuvoston päätös 17.5.2023 § 65 kiinteistö- ja hautaustoimen päällikkö 

oikaisun aihe: asiaa ei ole valmisteltu hyvän hallintotavan mukaisesti 

Pellon seurakunnan kirkkoneuvoston on kokouksessaan 17.5.2023 valinnut kolmen seurakunnan 

yhteisen kiinteistö- ja hautaustoimen päällikön. Pellon kirkkoneuvosto päätti valinnasta 

haastattelutyöryhmän esityksen mukaisesti. Henkilön pääasiallinen työpaikka on esittelyn mukaan 

Pellon seurakunta. 

Valmistelussa ilmenee selkeä ristiriita. Hakuilmoituksessa etsitään "päällikköä toistaiseksi voimassa 

olevaan työtehtävään". Tehtävä avataan toimena Ylitornion talouspäällikön valmistelun mukaan. 

Kuitenkaan Pellon seurakunnassa ei ole valmisteltu uutta tointa. Pellon kirkkovaltuuston 30.11.2022 

hyväksymässä toiminta- ja taloussuunnitelmassa ilmaistaan "henkilöstöön ei ole tulossa muutosta". 

Esittelyssä on todettu Ylitornion seurakunnan hallinnon ja talouden resurssipula. Sen ilmaistaan 

johtuvan Pellon ja Kolarin kirkkoherrojen tarpeesta saada tukea talouden ja hallinnon, hautaus- ja 

kiinteistötoimen johtamiseen. Mainitut kirkkoherrat ovat toimineet johtotehtävissä jo monia vuosia. 

Luottamuksesta on osoituksena tuomiokapitulin nimitys. Kirkkohen-a Jussi Ollila aloittaa Lapin vt. 

lääninrovastina. 

Ylitornion seurakunnan henkilöstössä on vahva talouspuolen osaaminen virkoineen. Uuden 

tehtävän rekrytoinnin yhteydessä on tullut ilmi, että sen kirkkoneuvostossa on myös vahva 

osaaminen kiinteistöihin. Ylitornio päätti hyväksyä Pellon ja Kolarin seurakunnan esityksen 

kiinteistö- ja hautauspäälliköksi. Ristiriitaista on, ettei Kolarin kirkkoneuvosto ole päättänyt 

valinnasta. Esimiessuhteet tulevat tällä toimenpiteellä entistä mutkaisernmaksi. 

Pellon kirkkoneuvoston esittelyssä todetaan: "Ylitornion ja Kolarin seurakunnat ovat sitoutuneet 

yhteistyöhön(,) myöhemmin laadittavalla yhteistyösopimuksella". Pellon päätöksen tekijöiden olisi 

pitänyt edellyttää ennen valintaa valmiin sopimuksen sisältö ja olemassaolo. 

Uudesta työntekijästä tulisi Pellon kirkkoherran alainen ja työntekijöiden (suntio ja hautausmaa) 

esimies. Arvioni mukaan Pellon seurakunnassa tapahtuu piakkoin monien työntekijöiden 

eläköitymistä. Se on oma prosessinsa, mutta tehtävien uudistuminen on merkittävä valinnoissa. 

Urakoinneilla on myös entistä suurempi vaikutus. 

Oikaisun perusteeksi lisäksi on otettava seurakunnissa esille tullut hanke pyytää tuomiokapitulia 

nimeämään Tornionlaakson seurakuntarakenteen selvityksen tekijän. Samassa yhteydessä on 

tutkittavissa seurakuntien eri alueiden työvoima. Ylitornion kirkkoherra on ilmoituksensa mukaan 

eläköitymässä vuoden 2024 aikana. Juuri tästä syystä olisi otollinen aika miettiä rakennetta: Yksi 

seurakunta, seurakuntayhtymä vai kolme itsenäistä. 

Pello, 30.05.2023 
i---� 

Paavo Korteniemi, Pellon seurakunnan jäsen 



Sivutoimilupa-anomus 

Pyydän sivutoimilupaa harjoituttaa Meän opiston lauluyhtye Ristivetoa. Lauluyhtye harjoittelee joka toinen 
viikko tiistaisin, jolloin on vapaapäiväni. 

Olen johtanut lauluyhtyettä viime vuoden. Yhteistyö osoittautui hyväksi. Lauluyhtye musisoi vuoden aikana 
myös Pellon kirkossa. 

Kanttori Hanna-Maria Koivumaa 
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